
 

ISTITUTO NAZIONALE PER LE ANALISI  
DELLE POLITICHE PUBBLICHE 

IL DIRETTORE GENERALE 

Determina 08 settembre 2020 N. 258 

 

Oggetto: Fornitura e installazione di segnaletica informativa di 
comunicazione visiva per gli uffici dell’INAPP – C.I.G. 82945173F6   - 

Revoca procedura per esito non conforme       

  

I
N
A
P
P
.
I
N
A
P
P
.
R
E
G
I
S
T
R
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
E
.
0
0
0
0
2
5
8
.
D
I
R
E
Z
I
O
N
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
I
N
A
P
P
.
0
8
-
0
9
-
2
0
2
0
.
R
E
G
I
S
T
R
A
Z
I
O
N
E



 

Determina DG 08 settembre 2020, n. 258 
 2 di 3 

IL DIRETTORE GENERALE IL GIORNO 08 SETTEMBRE 2020 

VISTO il D.P.R. 30 giugno 1973, n. 478 costitutivo dell’Istituto per lo sviluppo della 

formazione professionale dei lavoratori (ISFOL) e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Legislativo 24 settembre 2016, n. 185 ed in particolare l’articolo 4, co. 
1, lett. f), che, a decorrere dal 1 dicembre 2016, modifica la denominazione dell’ISFOL 

in INAPP - Istituto Nazionale per l’Analisi delle Politiche Pubbliche, lasciando invariati 
tutti gli altri dati dell’Istituto; 

VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 che regolamenta l’amministrazione e la 
contabilità degli Enti pubblici di cui alla Legge 20 marzo 1975, n. 70; 
VISTO lo Statuto dell’INAPP, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

17 gennaio 2018, n. 2 ed in vigore dal 2 maggio 2018; 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento degli Organi e delle 

Strutture dell’Istituto;  
VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali del 7 dicembre 2016 – 
trasmesso con Nota 13 dicembre 2016, n. 9843 - di nomina del Consiglio di 

Amministrazione dell’INAPP;  
VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali 3 febbraio 2020, n. 22 

con il quale il Prof. Sebastiano Fadda è stato nominato Presidente dell’INAPP; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione 19 febbraio 2020, n. 1 di nomina del 
Dott. Santo Darko Grillo a Direttore Generale dell’INAPP;  

VISTA la Determina n. 337 del 15.11.2017 con la quale è stato conferito al Dott. Loriano 
Bigi, l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Dirigenziale Amministrazione e Bilancio; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio finanziario 2020 adottato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 14 del 25.10.2019 e approvato dal Ministero del Lavoro 

e delle Politiche Sociali con nota prot. n. 11239 del 26.11.2019, acquisita con protocollo 
INAPP n. 9693 del 26.11.2019;  

VISTA la Determina n. 80 del 31.03.2020 con la quale l’Istituto ha autorizzato la 

procedura, mediante RdO telematica, per la Fornitura e installazione di 
segnaletica informativa di comunicazione visiva per gli uffici dell’INAPP; 

PRESO ATTO che, a seguito della sopracitata Determina, è stata realizzata la RDO 
Telematica n. 2566748, attraverso il portale  www.acquistinretepa.it, nella quale 

sono stati invitati n. 5 (cinque) operatori economici accreditati nel Me.PA che di 
seguito vengono elencati: 

1.A.C. ESSE - P.I. 05371121004; 
2.CLICK UFFICIO - P.I. 06067681004; 

3.DIVISOZERO S.R.L. - P.I. 13976751001; 
4.DITTA GIACOMO BEVILACQUA DI CARLOTTA E GIOVANNI BEVILACQUA - P.I. 

00752860569; 

5.WORD SYSTEM COMMUNICATIONS - P.I. 06356701000; 
TENUTO CONTO che entro le ore 12:00 del giorno 05.06.2020, termine ultimo per 

la presentazione delle offerte, è pervenuta una sola offerta da parte 
dell’Operatore economico CLICK UFFICIO; 

CONSIDERATO   che il criterio di aggiudicazione della procedura in oggetto 
individuato dalla Stazione Appaltante, così come indicato nelle richieste di 

offerta, è quello del “offerta economicamente più vantaggiosa”; 

CONSIDERATO che l’importo previsto a base d’asta è pari ad € 40.000,00 oltre 

IVA (€ 48.800,00 IVA inclusa); 

http://www.acquistinretepa.it/


 

Determina DG 08 settembre 2020, n. 258 
 3 di 3 

VISTA la Determina n. 151 del 09.06.2020, di istituzione della Commissione 
Giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute nell’ambito della 

procedura in interesse; 

PRESO ATTO che in esito alle riunioni del RUP e della Commissione Giudicatrice, 

tenutesi il giorno 15.06.2020 in seduta pubblica, unitamente al RUP (verbale 
n.1) e il giorno 02.07.2020, in seduta riservata (verbale n.2) si propone, a 

seguito della valutazione dell’offerta pervenuta, di non procedere 
all’aggiudicazione della procedura in oggetto in quanto l’operatore economico 

CLICK UFFICIO, unico concorrente, ha presentato un’offerta tecnica che non 
risponde ai requisiti richiesti nel Capitolato tecnico; 

ESAMINATE le note del 22.06.2020 e del 12.08.2020 del Responsabile Unico del 
Procedimento - RUP, Dott.ssa Monica Gatta, nella quale quest’ultima ha 

condiviso le risultanze dell’operato della Commissione giudicatrice; 
PRESO ATTO della regolarità della procedura tecnico-amministrativa esplicata; 

 

DETERMINA 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
- di non dare seguito alla procedura in oggetto indetta con Determina n. 80 

del 31.03.2020, in quanto l’Operatore economico CLICK UFFICIO, unico 
concorrente, ha presentato un’offerta tecnica che non risponde ai requisiti 

richiesti nel Capitolato tecnico; 
 

- di confermare l’impegno di spesa n. 333 sul Cap. 1.02.01.02.001 “Imposta 
di registro e di bollo” per un importo pari ad € 30,00 IVA inclusa come 

contributo dovuto dalla Stazione Appaltante a titolo di tassa gara, del Bilancio 
di Previsione 2020, Fondi Istituzionali; 

 

- di revocare l’impegno di spesa n. 733 sul Cap. 1.03.01.02.001 “Carta, 
cancelleria e stampati” per un importo per un importo pari ad € 48.800,00 

IVA compresa del Bilancio di Previsione 2020, Fondi Istituzionali. 

 

Il Direttore Generale 

Dr. Santo Darko Grillo 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 


		2020-09-08T13:11:16+0200
	Grillo Santo Darko




